第１回奈良県地方独立行政法人評価委員会 議事要旨

１ 日時 平成２４年７月２４日(火) １３：３０～１５：３０

２ 場所 奈良県立医科大学 厳橿会館 ３階会議室

３ 出席者

(委員) 安田委員長、兼井委員、谷田委員、三宅委員

（公立大学法人奈良県立医科大学）

吉岡理事長、大西理事、山下法人企画部長、長岡病院経営部長、その他

４ 会議要旨

（１）平成２３年度業務実績について

平成２３年度業務実績報告書について説明

◎委員からの主な意見

・大学のトップテンに入るためには、あまり進捗できていない項目への取組が

とても重要であり、例えば、大和路医療情報ネットワークについては、クラ

ウドの時代なので、ネットワーク構成機関等は、県立病院に固執するのでは

なく、県下の関連病院も含めて考え、医大がその推進役になるべきではない

か。

・奈良県唯一の中核病院・大学であるので、防災対策をはじめ、いろいろな面

でリーダーシップを持ちながら、県の指導をもって取り組まれたい。

・大学として全身全霊をかけて自信を持って取り組み、他大学にもひけを取ら

ないという取組など大学として強い思い入れがある項目があれば評価委員会

で評価するにあたって検討するので、知らせていただきたい。

（２）平成２３年度財務諸表について

平成２３年度財務諸表について説明